

42 \* 28 \* 103 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 131 627.83 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 131 627.83 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Форма 4а

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

Выполнение работ по ремонту фасада в МКД по адресу: р.п. Огаревка, ул. Коммунальная, д. 66, дополнительные работы

Сметная стоимость: **131627.83** руб.

Нормативная трудоемкость: **294.4** чел.ч

Сметная заработная плата: **42922** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E61-29-2	Устройство основания под штукатурку по деревянной поверхности из дроби штукатурной	100 м2 поверхности	1.04	968.96			E61-29-2			
		Зарплата рабочих			284.31		295.68		16.7	4 937.90	
		Эксплуатация машин			6.18		6.43		10.17	65.36	
		Материальные ресурсы			678.47		705.61		5.88	4 148.98	
		Накладные расходы	%		79		233.59		67	3 308.39	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		147.84		40	1 975.16	
		Затраты труда	чел-ч	39							40.56
							<b>1 389.15</b>			<b>14 435.79</b>	<b>40.56</b>
2.	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором стен толщиной до 20 мм	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2.9859	1 788.10			E15-02-001-01			
		Зарплата рабочих			637.21	1.15	2 188.04		16.7	36 540.30	
		Эксплуатация машин			57.64	1.25	215.13		8.98	1 931.90	
		в т.ч. зарплата машинистов			23.16	1.25	86.44		16.7	1 443.58	
		Материальные ресурсы			1 093.25		3 264.34		4.35	14 199.86	
		Накладные расходы	%		95		2 160.76		80	30 387.10	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		1 069.01		37	14 054.04	
		Затраты труда	чел-ч	81.51							243.4
							<b>8 897.27</b>			<b>97 113.21</b>	<b>243.4</b>

Исполнитель: **Антонова Л.Г.**

5820

\* 28 \* 103 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ИТОГО ПО СМЕТЕ						6 675.23			61 824.31	284
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 675.23			61 824.31	284
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2)						2 394.34			33 695.50	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1; %=37 - по стр. 2)						1 216.85			16 029.20	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						10 286.42			111 549.01	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ						10 286.42			111 549.01	
	справочно										
	Материалы						3 969.95			18 348.84	
	Оплата труда рабочих						2 483.72			41 478.20	
	Эксплуатация машин						221.56			1 997.26	
	в т. ч. оплата труда механизаторов						86.44			1 443.58	
	Накладные расходы						2 394.34			33 695.50	
	Сметная прибыль						1 216.85			16 029.20	
	НДС				18		1 851.56			20 078.82	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС						12 137.98			131 627.83	

Составил:

Проверил:

Государственное учреждение Тульской области  
(должность, подпись, Ф.И.О.)  
«Региональный координаторский центр  
по ценообразованию в строительстве»  
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Согласовано в сумме 131 627,83  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

01.08.2016

Исполнитель:

Антонова Л.Г.